
 

 

UCHWAŁA NR XIX/135/2025 

RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr XV/110/2025 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 10 września 2025 roku 

w sprawie określenia zasad sprawiania pogrzebu przez Miasto i Gminę Młynary 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 

poz. 1153), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 22681283 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 

zmarłych (Dz. U. 2024 r., poz. 576 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XV/110/2025 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 10 września 2025 roku w sprawie 

w sprawie określenia zasad sprawiania pogrzebu przez Miasto i Gminę Młynary wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. § 4. uchyla się. 

2. § 6. uchyla się. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Młynarach 

Karol Jóźwiak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 26 listopada 2025 r.

Poz. 4427



 

Uzasadnienie 

Zmiana uchwały wynika z konieczności dostosowania jej do przepisów ustawy o pomocy społecznej. 

Ustawodawca przesądził, że sprawianie pogrzebu należy do zadań ośrodka pomocy społecznej jako jednostki 

organizacyjnej gminy, dlatego Rada Miejska w Młynarach nie jest uprawniona do wskazywania podmiotu 

realizującego to zadanie. Ponadto kwestie finansowania kosztów pogrzebu, zgodnie z art. 44 i art. 96 ust. 3 

ustawy o pomocy społecznej, nie mogą być regulowane w uchwale dotyczącej sposobu sprawiania pogrzebu. 

W związku z tym usunięto z uchwały dwa paragrafy wykraczające poza zakres delegacji ustawowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4427


		2025-11-26T08:28:55+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




